事務連絡（保258）
平成21年3月19日

都道府県医師会

　　事務局長　殿

日本医師会保険医療課

「医療機器の保険適用について」の一一部訂正について

　新たに保険適用となった医療機器につきましては，随時ご連絡申し上げているところで

あります。

　今般，平成21年2月27日付保医発第0227002号（平成21年3月11日付日医発第1152号）に関

する一部訂正について，厚生労働省保険局医療課より事務連絡がありましたので，お知ら

せいたします。

（添付資料）

1．「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　　　（平21．3．13厚生労働省保険局医療課事務連絡）

事　　務　　連　　絡

平成21年3月13日

地方厚生（支）局医療指導課
都道府県民生主管部（局）

　国民健康保険主管’課　（部）
都道府県後期高齢者医療主管部　　（局）

　後期高齢者医療主管課（部）

御中

御中

御中

厚生労働省保険局医療課

r医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　平成21年2月27日付保医発第0227002号につきまして、別添のとおり一部訂正があり

ましたのでお知らせいたします。

1．追加

平成21年2月27日付保医発第0227002号 （別添）

．阜．， 1≡ @　　　・1・1三翼 旦蓑 、禦．一

鴨講瞬、ll …1繍…饗 織嚢籔一難曝灘 蕪麟醗難i 繋雛雑粉・
腿価難，1（円）．

22000BZXOO384000 セ草葺嶺 群葺VR（D繭》霞δ）　0615994500168 自本ヌ昨日ニ1ンク株式……社 117植込雰型薩細莇器（2）植迭み型除細動器（苗型）一
￥3，160，000

22000BZXOO391000 セキュラDR セキュラDR（D234DRG）　　0613994500175 日本メドトロニッタ株式会社 117植込み型除細動器（3）植込み型除細動器（IV型） ￥3，300，000

22000BZXOO723000 コンサルタCRT－D コンサルタCRT－D（D234TRK）0613994499271 日本メドトロニッタ株式会社 144両室ペーシング機能付き植込み型除細動器 ￥4，190，000

1